[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 14 ноября 2023 года                                                                              № 43
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на  2023 год
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Краснинская районная Дума

РЕШИЛА:

1.  Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
	Председатель Краснинской районной Думы

	Глава муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области

	_____________ И.В. Тимошенков

	_____________ С.В. Архипенков

Приложение к решению
Краснинской районной Думы
«  от 14 ноября 2023 № 43
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области на 2023 год.

Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в 2023 году.

        Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на 2023 год  разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806
        Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2023 год нацелен на рост доходов местного бюджета от реализации имущества муниципального образования «Красниснкий район» Смоленской области.

        Главными целями приватизации в 2023 году являются:

– повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

– обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от приватизации муниципального имущества;

– повышение эффективности деятельности хозяйствующих субъектов в рыночных условиях.

     Основными задачами приватизации муниципального имущества

являются:

– создание благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса;

– привлечение инвестиций;

– оптимизация структуры муниципальной собственности;

– формирование доходов бюджета.

       В результате исполнения прогнозного плана (программы) приватизации
объем поступлений в бюджет муниципального района планируется в размере 1 295 000 (Один миллион двести девяносто пять тысяч рублей 00 копеек).

       Способ приватизации выбирается в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Предполагаемые сроки приватизации, объемы поступлений могут изменяться в зависимости от оценки объекта, результатов проведенных аукционов, спроса и подготовки соответствующих документов.

Раздел II. Перечень недвижимого имущества муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, подлежащего приватизации в 2023 году

	№, п/п
	Наименование объекта, площадь, место его нахождения, характеристики объекта
	Ожидаемая цена продажи без НДС, руб.
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание школы, общей площадью 323,0 кв. м с кадастровым номером 67:11:0840101:96, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Красанинский район, д.Зверовичи улица Центральная, дом 5,

Земельный участок, площадь: 8747 +/- 33 кв.м, кадастровый номер 67:11:0840101:97, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: общеобразовательная школа, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Краснинский район, д.Зверовичи, ул. Центральная, д.5
	653 000-00

270 000-00
	2023 год

2023 год

	2
	Здание склада, общей площадью 1324,8 кв. м с кадастровым номером 67:11:0010204:91, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Красанинский район, пгт.Красный, улица Ленина

Земельный участок, площадь: 3000 +/- 19 кв.м, кадастровый номер 67:11:0010408:112, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: материальные склады, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Краснинский район, пгт.Красный, ул. Ленина
	119 000-00
253 000-00
	2023 год

2023 год